

---

2015 F.

### Локальный сметный расчет №

на ремонт внутреннего фасада здания  
Наименование объекта: г. Тула, пер. Н. Руднева, д. 13/25  
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость	235,085	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	453	чел. час.
Сметная заработная плата	59,392	тыс. руб.

[illegible]

1 Р53-16-1 Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами

Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	0,53	935,58	ПСЗ-16-1	
ЗП	кладк				
ЗМ			265,07	1,00	140,49
В т.ч. ЗПМ			24,63	1,00	13,05
МР			5,43	1,00	(2,88)
НР от ФОТ			645,88	1,00	342,32
СП от ФОТ					6,70
ЗТР					123,30
					100,36
					1,00
					35,39
					18,76

719,52	7606,49	18,76
--------	---------	-------

Исполнитель: *А.И.И.*

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	2,1	166,36			E46-02-009-02		

ЗП	166,36	1,00	349,36	16,00	5589,70
НР от ФОТ			345,87		4695,35
СП от ФОТ			207,87		2683,06
ЗТР	22,82	1,00			47,92

Всего по позиции			903,10		12968,11	47,92
------------------	--	--	--------	--	----------	-------

3	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	2,1	3959,57	P61-28-1
---	----------	---	--------	-----	---------	----------

ЗП	594,86	1,00	1249,21	16,00	19987,30
ЗМ	7,99	1,00	16,78	9,23	154,87
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	3356,72	1,00	7049,11	5,07	35739,00
НР от ФОТ			986,88		13391,49
СП от ФОТ			624,61		7994,92
ЗТР	81,60	1,00			171,36

Всего по позиции			9926,59		77267,58	171,36
------------------	--	--	---------	--	----------	--------

4	P61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа «Ветонит») М2	100 м2	2,1	5575,65	P61-24-1
---	----------	---	--------	-----	---------	----------

отрем	625,95	1,00	1314,50	16,00	21031,92
онтир	80,04	1,00	168,08	12,78	2148,11
ованн	60,24	1,00	(126,50)	16,00	(2024,06)
ой	4869,66	1,00	10226,29	2,27	23213,67
			1138,39		15447,51
			720,50		9222,39
					132,11

Всего по позиции			13567,76		71063,60	132,11
------------------	--	--	----------	--	----------	--------

5	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности МПС3 п.4.7	100 м2	0,45	2905,54	E15-04-014-02
---	---------------	--	--------	------	---------	---------------

окраш					
иваем					
ой					

ЗП	84,98	1,15	43,98	16,00	703,63
ЗМ	6,84	1,25	3,85	9,18	35,32
в т.ч. ЗПМ				16,00	(0,00)

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
MR										
HP от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
			%	80	2813,72	1,00	1266,17	3,47	4393,62	
			%	37			41,56		562,90	
			цел-ч	9,79		1,15	20,56		260,34	5,07

Всего по позиции

1376,12 5955,81 5,07

6 P62-27-1

Сплошная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилхлоридным составом с лесов и земли

P62-27-1

100	3	317,30								
М2										
ошпак										
леван										
ной										
повер										
		191,68	1,00	575,04	16,00	9200,64				
		0,60	1,00	1,80	9,33	16,79				
		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)				
		125,02	1,00	375,06	4,60	1725,28				
				460,03		6256,44				
				287,52		3680,26				
			%	68						
			%	40						
			цел-ч	24,05	1,00					72,15

Всего по позиции

1699,45 20879,41 72,15

7 A311-01-146-1 Поручка. Мусор строительный с погрузкой вручную

A311-01-146-1

т	10,16	24,19								
ЗП										
ЭМ										
в т.ч. ЗПМ										
MR		3,88	1,00	39,42	16,00	630,73				
HP от ФОТ		20,31	1,00	206,35	7,07	1458,89				
СП от ФОТ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)				
ЗТР										
цел-ч										
%										
85										
48										
0,58										
1,00										
39,42										
536,12										
302,75										
5,85										

Всего по позиции

308,84 2928,49 5,85

8 A310-3008-1

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)

A310-3008-1

т	10,16	12,36								
ЭМ										
в т.ч. ЗПМ										
12,36	1,00	125,58	4,42	555,05						
0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)						

Всего по позиции

125,58 555,05 0,00

Прямые затраты по разделу

23506,44

131231,96

Исполнитель: *А.И.И.*

Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы по разделу							3135,45		42564,31	
Сметная прибыль по разделу							1985,07		25428,27	
Итого по разделу							28626,96		199224,54	

Итого по всем разделам	199224,54
Заработная плата	59391,71
Эксплуатация машин	4475,16
в том числе заработная плата машинистов	2070,11
Материалы	67365,09
Накладные расходы по смете	42564,31
Сметная прибыль по смете	25428,27
Итого	199224,54
НДС, %	35860,42
Всего	235084,96

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Составил \_\_\_\_\_  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме **235084,96к**  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

30.09.2015

Исполнитель: **Терехина Н.А.**